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личини. В нbossy- наказує він 
устно і при помочі друку по­
вчити червоноармійцїв, що 
польські жовніри, се несвідо­
мі жертви польської і англьо- 
француської буржуазії, яких 
треба освідомити, слідити 
всякі донессня про налужите 
відносин полонених, як і 
місцевого населенн і пригаду­
вати • командантам та коміса­
рам відповідальність за неви­
конане сего приказу. Приказ 
кінчить ся словами: “Робітни­
чо-селянське населене любить 
свою червону армію. Гордить 
ся нею. Одначе жадає, щоби 
на її стягах не було нї одного 
пятна”.

ниць, які виникли на початку 
спору і заявляє :

“Нинїшна історична хвиля 
вказує на неможливість від- 

Іносин в нинішнім часі межи 
властителями і робітниками; 
постановляє, що дальше ве-

означувала би ціну і займа- но-полїтичних питань, які ви­
ла ся розділом вугля.

Каже, що плямували повалене 
буржуазних правмтельств 

в Европі.
рикають з торговельних «зно­
син совітської Росії з Велико­
го Британією і Злученими 
Державами.НовинкиN Хочуть, щоби Югославія по­

магала Полякам.
ВІДЕНЬ, 4. вересня. — Тут 

доносять з Білгороду, що 
Франція попросила Югославі- 
ю достарчити шіснайцять 6а- 
талїонів піхоти і відповідну 
«кількість артилерії для по­
мочі Полякам в їх війні зі со­
вітською Росією.

ЛОНДОН, 13. вересня. — 
Газета “Ді Пост” заявляє сьо-
годня, що заняте фабрик ро-

денє теперішного руху має бітниками в Італії є першим
перебрати ґенер. Конфедера-ікр°ко“ широко\ КОНСП1Ращ1' 

,, J щоби повалити істнуючі пра-щя Пращ, при помочі Сошялі-. _ . - f,, / вительства в Европі.стичної Парти, та що шлию _ , _Події в Італії, як подає га-

Румунїя на мирній стопі 
з Росією.

Агенція Дімінїяца доносить, 
що румунський уряд вислав 
10. серпня до совітського уря­
ду отею відповідь на його ми­
рові пропозиції:

“Румунія не знаходить ся в 
воєнному стані з Росією, а се 
незалежно й рівнодушно від 
сего, чи Росію заступає дав­
нин, чи теперішний- совіт­
ський уряд. Румунія не може 
тому приступати до, перего­
ворів в справі закінченя вій­
ни, якої зоцуїм нема. Руму­
нія й Росія знаходять ся В 
стані мирних взаємин. По­
трібне є тільки взаїмне та обо­
пільне визнане обох ■ урядів, 
а се може наступити або від 
кабінету до кабінету, або до­
рогою обопільної висилки у- 
поважнених до сего послів”.

f БОЛЬШЕВИКИ РОЗПОЧАЛИ 
НОВУ ОФЕНЗИВУ ПРО­

ТИ ПОЛЯКІВ.

БОРОТЬБА ІТАЛІЙСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ ЗА ПЕРБ- 

БРАНЄМ ІНДУСТРІЇ.
Робітники забрали поверх 200 

хемічних заводів.

щ

боротьби має бути признане ІСовітська кавалерів наступає 
скоро на Львів. зі сторони властителів, що ï*j3eTa' мали вибухн>'ти р,вно" 

фабрики будуть контрольова- "асно 3 скпод,ваним занятем 
ні робітничими юнїями". Варшави большевикамн. а за

__ними мали послідувати гене-Се, сказав Дарагсна, отво- : . „ральнии страйк в Великій
Британії і повстане в Німеч­
чині'.

ЛОНДОН, 14. вересня. — М1ЛЯН, 11. вересни. — На 
Урядова депеша з Москви, я- даний знак робітники занили 
'ка наспіла сюди нині дорогою тут вчера більше як 200 хеміч- 
через Берлін, доносить, що них заводів і на приказ ро- 
совітські війська ррзпоча.ти рітничої палати вивішено на 
по обох боках Бродів нову -ии* червоні прапори, 
офензнву проти Поляків і ма- Хемічні заводи були заня-

ті рівночасно на трикратний 
Совітська кавалерія відігна- сигнал великої сирени (гудка, 

ла назад польські . війська і труби) Зараз, по сім вивіше- 
скоро наступає на Львів. ^ » но червоні прапори і стяги,

які мали на собі бо.тьшевиць- 
кі емблеми: молоток і серп. 
Робітники послухали приказу 
рЬбітничої палати ломимо то­
го, що '’недавно дістали під­
вищ ку платні від 60 до 70 
центів на день.

Робітнича палата, виясняю­
чи заняте хемічних заводів, 
заявила, що сей крок не має 
характеру дійсного занятя 
заводів, але є лише кро­
ком, який був необхідним, 
щоби загарантувати .метале­
вим робітникам матеріяли, я- 
ких вони потребують для ве- 
деня своєї індустрії.

Хочуть внвласиювати землю 
І фабрики.

\
Сто тисяч політичних збігцїв 

у Відня.
ВІДЕНЬ, 3. вересня. По- 

лїційні власти оповістили сьо- 
годня, що у Відни проживає 
100.000 політичних збігцїв. 
Більшість з них становлять У- 
країнцї і Росіяни; є там також 
богато Італійців і- Мадярів.

рить дорогу до дальших побід 
робітників, які мусять немину­
чо привести до Колективної у- 
прзви (заряджуваня) і соціялї 
зації, розвязуючи таким ро-1 Італійські революціонери 
<юм цілковито проблему про-1 
дукціь За той час контро- 
ля металюргічного примослу 
юнїями дасть робітничій кля- 
сї можливість приготовити 
се(іе технічно, щоби заступи­
ти властителів при помочи те­
хнічного перооналу.

у*'

шерують на Львів Комуністична агітація.

Команда большевицької ар­
мії, яка оперує у Східній Га­
личині, створила окремий від­
діл, який має з літаків розки­
ду вати по галицьких селах 
агітаційні брошури й газети 
для селян.

Часопись натомість “Рево­
люційний Фронт” завів спе­
ціальну рубрику: “ 3 увільне­
ної Галичини" і взиває чер­
воних жовнірів, щоби доно­
сили, як иринимають робітни­
ки й селяни ідею совітської 
влади.

сконфіскували тор­
говельну фльоту.

ЛОНДОН, 4. вересня. — 
Тут доносять,, що в Італії ви- 
бухла на велику скалю черво­
на революція. В одержаних 
тут донесених сказано, що 
більшість головних міст зна-

Війська Врангля знищені.

ЛОНДОН, 12. вересня. — 
Урядовий російський звіт, я- 
кий отримано в Берліні, до­
носить про заняте ново-у- 
фортифікованих позицій над 
рікою Бугом і майже цілко­
вите знищене військ генерала 
Врангля, каже бездротна де­
пеша з Берліна.
Поляки уступили коло Бе­

рести Литовського.
Та сама депеша доносить 

також, що польські війська 
коло Берестя Литовського у-
ступмлм перед новою офекан­
вою совітської армії.

Син Троцького убитий на 
фронті.

ЛОНДОН, 7. вересня. — Де­
пеша з Кракова доносить, що 
син Льва Троцького, міністра 
війни совітської Росії, зістав 
убитий в бою на польсько- 
большевицькім фронті.

\
*

ходить ся в руках революцій-
Кроваві бої в Триестї. „их військ.

Сказано, що революціонери 
сконфіскували італійську тор- 

націоналїста- !говельнУ- фльоту. Як видно з 
ми (!) в сім місті сьогодня по- телеграм, то червоні переби­

рають контролю «скрізь в ці­
лім краю.

Доносять, що державний 
замах був дуже добре упля- 
нований.

ТРИЄСТ, ,11. вересня. — О- 
ружні конфлікти межи со- 
ціялїстами і

Італія жадає видачі адмірала 
Г орті я.

ВІДЕНЬ, 4. вересня, 
мірал Микола Горті, регент 
Угорщини, знаходить ся на 
лїстї осіб, яких видачі дома- 
гаеть ся Італія для суду за 
мнимі воєнні злочини.

(Адмірал Горті був .свого 
часу морським 
при цісарі Карлови і був зна­
ний як головний сторонник в 
подвійній монархії • німецької 
політики безоглядної війни 
підводними суднами.)

Ад-більшили ся і підчас них ужи­
вано машннових карабінів та 
ручних гранатів. Кілька осіб 
зістало убитих, включаючи 
женщин, а десятки зістали ра­
нені.

Жертви землетрусу в Італії.
ФЛЬОРЕНЦІЯ, Італія, 12. 

^вересня. Урядові донесеня 
з цілої полоси землетрусу, я- 
кі наспіли до префекта, вика-

Боротьба в рядах німецьких зують, шо в наслідок земле- 
независимих соціялістів.

Регістрація Галичан.

Команда XIV. больиіевиць- 
кої армії, яка оперує в східній 
Галичині, оголосила такий 
розпорядок: “Важне для всіх 
Галичан! Усї Галичани, без 
огляду на партійну приналеж­
ність, які перебувають в ра­
йоні XIV. армії, мають обо- 
внзково зареґіструвати ся 
протягом найблизших семи 
днів".

Коментуючи сей , розпоря­
док, часопись “Більшовик” у- 
спокоює інтерес наних, що 
вони не будуть нї арештова­
ні, нї вислані на фронт, тіль­
ки призначені для иншої ро­
боти. Усі Галичани потебні 
для праці в Галичині, яка в 
теперішньому часі потребує 
найбільше працьовників.

Соціалістичні відділи і пра- 
вительственні війська ведуть 
завзятий бій, підчас котрого 
не устає огонь артилерії, ка­
рабінів і машннових карабі­
нів. На v-іицях міста побуло- ренцІЯ делеГатів парт" неза" Иоффе головою совітської

висимих соціялістів, рішивши мирової делегації в Ридзї. 
загальні

трусу около 60,000_осіб знай­
шли ся без даху над головою.

адютантом
БЕРЛІН, 7. вересня. — В су­

боту закінчила ся тут конфе-1 '
Деціо Бачі, репрезентант 

робітничих юній, і Карльо 
Баззі, делегат краєвого син­
дикату кооперативних това­
риств, предложили міністрови 
праці Лябріолї меморандум, в 
котрім говорять, іцо конечним

ВІднрсять успіхи на крим­
ськім фронті.

ЛОНДОН, 12. вересня. — 
Російські совітські війська на 
кримськім фронті занили се­
ла в районі Оріхова, каже у- 
рядовий звіт, отриманий по 
бездротнім телеграфі з Мо­
скви.

На львівськім фронті боль- 
шевики.взяли дві арматі і сто 
п.іінників

ЛОНДОН, 13. вересня. — 
Опублікований тут нині боль- 
шевицький урядовий комунї- 
кат каже, що армія генерала 

• Врангля'' в кримськім районі 
зістала знову зннщеііа

вано барикади і покопано, .
С, -Діл- ВАРШАВА, 2.

р но з огляду на становище пар- L'T доносять з Москви, що
Боротьба почала ся в пят тії супроти большевизму, бо \Данцшевський відказав ся бу-

ТгЮ '«Г0К привернено нротйвннки і сторонники со-іТИ.дальше головою російської
о год. 8 30 В Н0ЧИ. Італійським вітськ0го ладу ,1обоюють ся ;совітської делегаті для веде -
воєннии корабель закинув я- негайне Г0досованє в тій ня мирових переговорівЧ з 
кор в пристани , звернув ду- розбити j Польщею, та. що -його міс*це
ла своїх армат на публичну|па»рт.. заняв Адольф Иоффе, бувший

Одна і друга сторона агі- совітський амбасадор до - Ні­
ні. меччини і бувший голова ро- 

Сто_ І сійської мирової делегації в рить ся, що йсї уряди, а в тс* 
Литовськім. му числі і уряд Петрушевича,

не є правосильні і обявляють 
ся поза революційним зако­
ном. Відозва підписана Затон-

Відозва галицькою Ревному.
є утворити свого рола крає­
ві! й кредитовий банк з до- 
статочними фондами на при­
мусове вивласненє землі від 
її властителів та промислових 
заведень від 'ирацводавцїв.

На підставі їх гїляйу земля 
була би поділена 1 між малі 
державці, яким дано би неі^- 
граничені контракти, які пе­
реходили би потім на їх нас- 
дїдників. Вони твердять, що ся 
система побуджувала би се­
лян до осягненя найбільший 

«Кеншини добровольці проти і можливих корнстий з землі.
ЦромисЛові заведени були би 
! віддані кооперативним това­
риствам або синдикатам, у- 
твореним робітниками. При 
сформованю такого банку був

“Революційний Комітет Га­
личини" оголосив відозву до 
працюючого люду всього сві­
та, в якій говорить ся, що він 
є одинокий найвисший пред­
ставник виконавчої влади Га­
личини. Далі в відозві гово-

площу.
Боротьба в Триєстї була | 

остра. Соціалісти, які були TV€ те,1еР завзято серед 
добре уоружені і заосмотрені І мецького робітництва, 
амуніцією, дали визов вій- Ронники большевизму ріши- Берестю 
ськам наступати на її бари- ли приступити негайно до ак-,
кади. Обидві сторони розпо- «“• Вони сформували “Комі- нувати через те, шо совітське 
ча.іи огонь і наступила взаїм- тет Поготівля” і скликали до правительство 
на остра стрілянина. Кількох Берліна на слідуючу суботу ;сти дальші пфеговори з Поль- 
жовнїрів зістало ранених ку- загальні збори партії німець-.шею в РидзіЛ 
лями з рушниць соціялістів ки* независимих соціялістів. Князь Сапіга, польський мі- 
які стріляли з шанців, а в со- 
ціялістичних рядах були чи­
сленні жертви.

Данишевський мав зрезиг-
Збірна стація полонених.
Гіо донесеню большеви-" 

цьких часописий, команда 
червоної армії уладила збірну 
стацію для полонених з га­
лицького фронту в Жмерин­
ці. Звідси її,меншими парті­
ями полонених Поляків і У- 
країнців (петлюрівських недо­
битків) відсилаєть ся в глуби- 
ну Росії.

згодило ся ве-
і Бараном. (“Україна”.)ським

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ 
ГАЛИЧИНИ.

ген. Врангля.
Сї збори будуть під контро- ністер заграничних справ, о- 
лею Даумінгау Ґеера і Штокс-! держав радіограму від Юрія 
ра і правдоподібно ухвалять Чічеріна, большевицького мі- 
резолюцію, в яікїй независимі ністра заграничних справ, в я- 
заявлять ся за

ЛОНДОН, 13. вересня. 
^Тільки що отримана депеша Приказ Троцького.

В “Революційному Фронті” 
помішений приказ Тр.оцького 
для ж в нір і в червоної армії, 
яка увійшла в межі Східної Га-

г ■ з Москви каже, що російські 
женшини вступають добро-і 
вільно в ряди совітсько, ар- би "^олошений прінціп, що
Mil для боротьби проти ген. держава не Hat пРава вив-1а- 
Врангля, протибольшевицько- снювати всего манна- ваРТІСТЬ 
го провідника в полудневій,котрого зважить ви пращ. 
Росії. Депеша доносить, що ; Протест проти а кум італій­

ця рт і я .добровольців ських робітників, занивших 
союзів зіста-іпР0МИСЛ0В' заведени, піднесе- 

полудневий но в маніфесті, який видали

Соціалісти відступили. кій поставлено як основні у- 
слівя щодо конференції в Ри-

у ста вило артилерію і прнго- Згаданий Комітет Поготівля дзї, що російські і українські 
товляло ся до умовленого а- рішив ся завести свою дцкта- делегати будуть могли сво-
таку. Однак заки се наступ A- j туру в партії незави$и1цщ_со-. бідно і безпереривно комуні- ^оооаоаяхааоооаоооооооаоооооооооооеооооооолоооахвхяяді 
ло, цивільний губернатор Mo- ціялїстів і усунути дотеперіш- кувати при помочі телеграфу, g 
сконі вислав до соціялістич- них урядників. Комітет має на- бездротного телеграфі і ку- 8 
них провідників ультіматум, мір приступити до негайного pj£pjB 3 Москвою. Діставши | = 
приказуючи їм відступити з заводженя большевизму. 
вулиць. Провідники револьти 
рішили уступити перед грозь­
бою губернатора, що він роз- 
пічне острійші кроки, і воро­
хобники понищили свої у- 

МПЯП, 12. вересня. — Вче-1 кріплена та уступили з ву­
лиць.

московським
З приходом вечера військо 'Інтернаціоналою

ОТВОРЕНЄ СЕЗОНУ!третя
від професійних 
ла відіслана на 
фронт і що в партії є велике вчеРа репрезентанти вллуги-

телїв.

X
=

таку гарантію, Чічерін каже,1; 
, що совітська делегація виїде j 

соціалізацією ло Риги з повновластю заклю-jfj 
чити перемире і переговорю- І 
вати в справі остаточного ми- ,

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
відограє —— ^чисто женщин. гЗаявляють ся за

копалень в Німеччині.

БЕРЛІН, 4. вересня. — Звіт 
більшости спеціяльної комісії, 
якій припоручено розслїдити 
справу соціалізації Німецьких 
індустрій, радить завести не­
гайну і цілковиту соціаліза­
цію копалень вугля.

Всї члени комісії годять ся 
в тім, що усунене капіталїс- 

„ тичног'о зиску з вуглевої ін­
дустрії є необхідне, одначе 
звіт меншости заявлясть ся 
за лостепенною зміною без 

-цілковитого усунене приваі- 
ного капіталу.
Звіт більшости пропонує, що 

би вуглеву індустрію віддати 
під заряд державної ради, н- 
ка всї зиски передавалаб дер­
жаві. Копальні передавалиби 
цілий свій продукт раді, яка

В СУБОТУ- 18. ВЕРЕСНЯ С. Р.Робітники хочуть постійної 
контролі над фабриками.

Совітсько-польська конферен­
ція в Ридзї розпічнеть ся 

18. або 20. вересня.
4

рового договору. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Иораз перший в еїм сезоні драму з робітничого житя

в 4-ох діях російської письменниці С. Бє.тої п. н.:
ВАРШАВА, 12. вересня вечером вибуло ся плєнар-

Тут уважають що мирова не зас,дане вс,х робітничих; Цивільний губернатор Mo- 
к нференція між Польщею і.організацій, щоби віяти під ской, видав в пятницю вече- 
большевиками а Ридзї Роз- розваг> індустріальний не ром приказ, яким забороняє
пічнеть ся 18. або 20. вересня, іспокій' який ПОІЯлав через по 10- годинї вечером»рух на

страйк металевих робітників вулицях, як також визиранє з 
Соціялїс- вікон в окрузі Сан Гіякомо.

-Ж Нуартева на чолї торговель­
ного бюра в Москві.

ІНШІМОСКВА, 29. серпня. —
Сантері Нуартева, який щой­
но недавно був з Злучених 
Державах секретаром Людви- 
ка X. А. К. Мартенса, росій­
ського совітського представ­
ника в ті* краю, заняв стане- ,
вище шефа ново-зорганїзова- § стратив у фабриці руку і опісля шукає за робтою, а 
ного бюра при г міністерстві g "е найшовши кінчит^; с^ювбійством.
заграничних справ, що буде | УВАГА:- Просить ся бути на час - куртина лідно- 
займати ся інформоване м g снть « точно ° годинї 8-ад «чером.
представників англійських і * ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ,
американських фірм, які ба-, 
жають вести бизнес з Росією. |

Се бюро буде брати також 
участь в ладнаню торговель- :

» Совітська делегація виїхала 
з Москви в пятницю а поль­
ська делегація плянує виїха­
ти за кілька днів.

по цілій Італії.f
тичний посол Дарагона пред-1 
ложив в імени Генеральної 
Конфедерації Праці резолю­
цію, заявляючу ся за кбмпро- ЛОНДОН, 12. вересня. — 
місом. Ся резолюція була j Сім осіб убито і 50 ранено в 
принята більш остю

Драма е надзвичайно зворушаюча І займаюча.
Вона малює нам житє мійськогр робітника, котрийВ Триєстї убито 7 осіб.

і І
Китайська делегація прибула 

до Москви.

МОСКВА, 13. вересня. — 
Сюди прибула китайська де­
легація, котра має перегово­
рювати в справі розпочати 
торговельних і консулярних 
зносин з совітською Росією.

200,000 Триєстї за послїдних три дні 
голосів. Всіх голосів присут- в наслідок соціалістичної ре- 
ні репрезентували 1,094.000. взльти, каже депеша до "Екс- 

Резелюція Дарагоии каже, ; чендж Телеграф” з Риму. А- 
що спір металевих робітників рештовано там також сотки 
не може буЕн тепер палато-і осіб, переважно Сдавян. 
джений лише усуненем ріж-, -----------

Приготовдяеть ся до вистави драма з співами і танцями 
М. Л. Кропивницького п. н. “ГЛИТАЙ або ПАВУК".


